ceconam & • Semenonem & eam retinuit quam-

diu in humanis vixit , à Romanis licet Epifcopis

Nicoiao & Benedido , imo & caeteris Gallise Epif

copis excommunicato. Adardus igitur Ecclefia

k Carnotenfi fponte relida fedem Nanneticam cui к Mal. e*

alias fuerat ordinatus recuperavit. Alii autem Epi- {*^лме T*~

copiqui per Nmeneium Regem ejedi fuerant mi- ^iifmma

nime fedes fuas recuperare potuerunt. Ulterius vero

Karolus Calvus adhuc bellis Lotharti fratris fui valde

oppreflus illas fedes & coronam regalem Herifpoio

Régi concellit habere.

Audiens autem Attardas Herifpogït devotionem

& benignitatem Curiam ipfius expetiit, faciens illi

querimoniam calamitatis 8c niiferiae Ecclefiae fuaî

Nannetenfis , retulit quomodo per ferocitatem

Normannorum de rebus fuis fpoliata erat & ad

nihilum redada. Quiauditis hujus querelae fermo-

nibus , reftituit Nannetenfi Ecclefiae medietatera

Thelonei civitatis Nanneticae ut fequitur.

In nomine fandae & individuas Trinitatis Htrif-

pgiut gentis Britannicae Rex omnifque fu£ gentis

A L'HISTOIRE DE BRETAGNE. 1.41

nobilitatis Chriftianae Religioni. Cum petitionibus

facerdotum Chrifti , utilitati maximé Ecclefiarum

fîbicommiflarum pertînentibusaflenfum praebemus,

voci omnipotentis Dei obedimus, qui fuos nos au-

dire admonet miniftros dicens : qui vos audit me

audit , ac qui vos fpernit me fpernit ; ac per hoc

regni noftri patrixque confuetudinem exercendo

nobilitamus atque Domini Sandorumque gratiam

omnino nos adepturos confidimus. Igitur notum

efle volumus omnibus fidelibus SandxDei Ecclefix

prxfentibus atque futuris quia vir Venerabilis Nan

neticae fedis Attardas Epifcopus poftulavit noftram

benevolentiam atque religionem Ecclefiae fibi com-

miflae confulens , ut ei folatium atque confolatio-:

nem de rebus Ecclefiae ejufdem fàceremus per fcri-

pturarum feriem , quod nos fecifle monftratur in

dicio hujus Cartulae. Cum ergo prius Ecclefia prx-

dida multis olim rebus multifque poiTeffionibus ac

mercimoniis, Teloneis, nundinis , atque apparati-

bus foret ditata Ecclefiafticis ac pravorum ho-

minum poteftate , nec non etiam pirática , ас pa-

ganorum vaftatione ita deftituta habetur propria

facúltate , ut videatur etiam fabrics in honore prin

cipie Apoftolorum S. Petri & dodoris gentium S.

Pauli fundatx ruina cafufque lapfus imminere.

Cujus precibus libentiffime annuentes , faventefque

votis , ob honorem Dei & Apoftolorum prxdido-

rtim & pro animae noftrae remedio , genitorifque ,

ac Mormubec Conjugis noftrae , five pro amantif-

fimo compatre noftro Karolo Francorum Rege fine

mora reddidimus Ecclefiae S. Petri liminaribus &

dido Epifcopo Si fuis fuccefloribus , Deo autore ,

atque Epifcopatui, juxta moremaliarum civitacum

in perpetuum habendam , atque confirmamus per

hanc icripturam meditatem Tnelonei omnis merci-

monii undecumque ad praefcriptae civitatis portuni

five navigio , five alio quolibet modulo , mercatis ,

carrigin , rotatico , atque tabernis omnibus com-

minifterialibus officinis deffluentis & advenientis

vel undecumque , ut didum eft , Thelonei exigi po-

teft jure perpetuo poflidendam , imprecantes Dei

omnipotentis tremendiffimam poteftatem , ut qui

hujusThelonei medietatem à prxdidaEcclefia prx-

fumpferit aufFerre fuam fentiat ultionem proprii-

?'ue corporis luminis muldatiortem , nec mereatur

llavigeri regni cceleftis S. Petri paradifícam intro-

dudionem , per cujus reliquiarum clávem auro fub-

ornatam haec reddidimus , fed potius incurrat Da->

tan & Abironis fubverfionem. Et quicumque hanc

noftram redditionem & confirmationem fervave-

rint , fentiant Divinam confolationem & dexteram

fuam contra fuos adverfarios vidricem. Quapro-

pter ut hoc noftrum fadum inviolabile fervetur,

fieri juífimus hoc fcriptum per quod manifeftetur

reddidifTe nos atque confirmafie medietatem The

lonei omnis Nanneticae civitatis neceífitatibus Sc

utilitatibus Ecclefiae ejufdem paftoribus accipien-

dam & hàbendam per fuos proprios minifteriales

noftris & futuris temporibus. Et ut haec noftrae red-

ditionis & confirmations autoritas certius creda-

tur & diligentius confervetur , manu propria earn

fubter firmavimus, atque figillo noftro juífimus in-

figniri ; ut pulfo calumniatore omni tempore va-

leat inviolabilis perduraré. Signum f Herifpogii

Regis Britanniae gentis qui hanc prxceptionis , re-

ftitutionis & confirmationis autoritatem fieri Sc.

adfirmare rogavit. "S. f Mormohet ejus conju

gis. S. Cenan. S. Bodoan. Sig. Bran. S. Prendren.

S. Riwelen. S. Romel. S. Salomons confentientis,

S. Gurguethen.

Anno PCCCLVi, Hoc anno Britones Rege

fuo Salomone mortuo , &c. Hie Salomon Rex re-

ligiofilfimus crudeliter ab impiis apud oppidum

quod dicitifr Brefta, patrantibus pfe do-quibufdam

Epifcopis , quos idem Rex juxta bonae memoriae

P. Nicolai infinuationem de fuo malo introitu iri

Ecclefiam tempore Neomenoi.fui prxdecefloris

redarguebat, una cumaliquibus proceribus Britan-

nix effoffis oculis occifus martjribus annumeratur ,

unde & locus in quo occifus'eft ufque in hoc die